Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 'У 'O f  1

О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Катавского городского округа
от 09.06.2023г. № 838 «Об утверждении Порядка
осуществления бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджета Усть-Катавского
городского округа, являющихся органами местного
самоуправления и (или) находящимися в их ведении
муниципальными казёнными учреждениями»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления», Уставом Усть-Катавского городского
округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Порядок осуществления бюджетных полномочий главных

администраторов доходов бюджета Усть-Катавского городского округа,
являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их
ведении муниципальными казёнными учреждениями» (далее-Порядок),
утвержденный постановлением администрации Усть-Катавского городского
округа от 09.06.2023г. № 838 следующие изменения:
1.1. в пункте 2 Порядка:
абзац восьмой подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«- предоставление не позднее дня осуществления начисления суммы
подлежащей оплате, информации, необходимой для уплаты денежных средств
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные
услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в
Государственную информационную систему о государственных и
муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным
Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

2

предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением
случаев, предусмотренных законодательством Российский Федерации;»
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8)требоваиие об установлении администраторами доходов бюджетов
регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии
с общими требованиями, установленными приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 26 сентября 2024 г. № 139н «Об утверждении общих
требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов
бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,
пеням и штрафам по ним».

2.Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа
(Толоконникова О.Л.) разместить настоящее постановление на сайте
администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Усть-Катавского городского округа по финансовым вопросам
-  начальника финансового управления Л.И.Логинову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Усть-Катвского городского округа

http://www.ukgo.su